5. κατερχόμενοι δὲ ὑπὸ τυραννίδος) Tum illi θελονάκιον, ὡς δισκότηρ ἐργαζόμενοι, uti cultissime in c. 78. Hic Arch. ὑπὸ τοῦ τυραννίδος pergenti manum iniicit. Non sunt ignota ὑπό του διημένου Βεβηλώθου Appiani Bel. Civil. IV. p. 1022., νῦν δὲ Σιῶν τοι Sophocli Oed. Colon. vs. 384., compluraque firmandae lectioni, cui tamen non fido. Mox πεθαρχίαν ex frequentato usu [voluit Reiskius] vir doctus. Portus mediae verborum formae haud male acceptum tulit, Abrechio consentiente. At illa vide, [lin. 8.] οὐδὲ καταθύηνον: οἱ Πισιστρατίδαι, quorsum configiunt Pisistratidae. Atqui ad Sigeum dudum illi se contulerunt exules. Voluit-ne, solitos eo fuga se recipere? Sic utcunque placebunt; quamquam, ut suspicionem ne premam, grammatici commento ex cap. 65. et c. 94. assuto congruunt perfecte. WESS. — Vide Var. Lect. Adsuevit autem ipse Herodotus talia in mentem revocare Lectoribus. S.

19. δόξαν δὲ φύσας αὐξάνεται) Varie exponunt. Laurentius, inflatusque superbe, famam auget. Stephanus, atque adeo superbe inflatus, suam potentiam auget. Post eos Portus, superbiam spirans, crescit, non inconcinne. Quibus omnibus φύσας per syncopen vice φυγίας. Quid si pictum olim φυγία fuerit, deleataque superne ducta linea, vulgatum manserit? Meydla Φυγίας, maiores spiritus sumentes in Io. Chrysostomo T. V. p. 344. A., πολιτικὸν φύσημα

Φυσῶντες Plato Alcib. II. pag. 145. e., *Φυσῶν ἰσχυρὸν Alciphron*. lib. I. Ep. 37., ubi Berglerus plura. Et illa quidem suam sibi elegantiam praferunt, neque Scriptori tamen, postas saepe aemulanti, quidquam praescribunt. Considera Sophocleum ex Electra vs. 1490. [1463. ed. Brunck.] μηδὲ ποὺς βίκιν Ἐμοῦ κολαστοῦ προστυχών, φύσην φέρεις, neque violentum me vindicem nactus, *spiritus augeat*: et Oed. Colon. vs. 858. [804. Br.] Ω δύσμορ', αὐδή τῷ χρένῳ φύσας θανῆ Φείρας ποτέ. Utrumque appositum et Herodoteo simile. Iunge D'Orvillium, cui Sophoclea ista usui esse potuerant, ad Chariton. lib. VIII. p. 761. WESS.

Ibid. δόξαν δὲ φύσας,) Hanc nobis dum aliunde syncopen adfirment, qua φύσας pro φυσίσας poneretur secundum Portum in Δόξαν, suspicabor scriptum olim, δόξαν δὲ φυσῶν (vel φυσίων) αὐξάνεται, crescit (*Virtutis expers*) verbis iactans gloriam: ut hic δόξα vana dicatur gloria, opposita τῇ εὐκλείᾳ et ἀρετῇ, in opinione tantum superborum sita, et nihil minus quam vera. Ut opponuntur δόξαιν, videri, et εἰναι, esse; τὸ δοκοῦν et τὸ ὄν: sic et apud Philosophos δόξα et ἀληθεία. Unum ponam Euripidis ex Androm. vs. 319. locum, paulo quam vulgatur emendatius scriptum: "Ω δόξα, δόξα, μηδεὶς δὴ βροτῶν οὐδὲ γεγῶντι βίοντος ὥγκωστας μέγα. Εὔκλεια δὲ οἵς μὲν ἐστ' αἰληθεῖας ἄπο, Εὐδαιμονίζει. Inanem gloriam spirare, vel iactare, atque adeo inflatum νανα opiniōne superbire, hic diceretur δόξαν φυσῶν." Αὐδῶν πελτικὴ φύσιν φυσώντων meminit Plato II. Alcib. p. 145. e. Antiphanes apud Athen. XV. p. 681. c. Οὐκ ἵψουσαν οἱ Λάκανος ὡς ἀπόθινοι ποτέ; Dictum, quo Demadēm repressit inflatum Hyperides, Leopardus explicuit IX. Einend. pag. 248.

VALCK.
[Nec φύσας per syncopen ex φυσίσας formatum statuere opus est, nec in φυσῶν mutare. Rrcte vero cum hoc Herodoti loco conseruntur duo illi Sophoclei a Wesselingio citati; quamquam in his φέρεις φύει non, ut idem Vir doctissimus reddidit, *spiritus augere aut spiritus sibi sumere significat*. Sed, ut apud Sophocleum φέρεις φύει est mentem (i. e. prudentiam) nancisci, sapere; sic apud Nostrum δόξαν φύσας αὐξάνεται est famam nactus augescit. Sive δόξα hinc malueris cum plerisque Interpretibus inanem gloriam, gloriationem, superbiam intelligere, prodibit eadem fere di-

Herod. T. VI. P. I.

G

ctionis δέξαν φύσιν sententia, quam illi voluere, scil. vanam iactans gloriam, magnos sibi spiritus sumens. Tum, quod adiicitur verbum αὐξάνεται, id aut in eam poterit sententiam accipi, quam nos in Latinis nostris expressimus, maiores quotidie sibi spiritus sumit; aut (id si minus placet) cum aliis, quibus lubens accedo, intelligetur, magnos sibi spiritus sumens augescit, incrementum capit, potentiam suam auget. S.]

23. ἄμα ὑμῖν ἀκεέμενοι) Cultius hoc pro captu scribarum, quibus suum ἀπικόμενον, alioqui tolerabile, reddonavi. Homerus Iliad. v. 115. Ἄλλ' ἀκεάμεθα θάστον, sed medeameut ocyus huic malo. Ipse lib. III. 40. τρέπω τῷ ιεῦ ἵπποις αὐτοῖς: et plenius lib. I. 167. Βονλόμενοι ἀκέστατοι τὴν ἀμαρτίαν. [Similiter h. l. intelligitur ἀκεόμενοι τῇ ἡμάρτησιν.] Hemsterhusio idem in opinionem venerat, eleganter in Aeschinis Dial. III. 15. μόνοις δὲ ἀκεῖται τοῖς δυνατοῖς corrigenti, loco inepti ἀρνήται. Revertit insuper [lin. 28.] ἀπελάμεθα, quod auctius ex Med. accesserat. Vide tamen lib. VIII. 3. WESS.

CAP. XCII. 3. Κορίνθιος δὲ Σωτικλίνης) Σωτικλίνης in Codd. scribitur, et in edito Plutarcho II. p. 860. f. Σωτικέους διλθόρρος. [Nunc quidem et apud Plutarch. Σωτικλίνης editur, et mendose Σωτικλίνος olim in ed. Francf. 1620. Vide ed. Hutten. T. XII. p. 304.] Talia solebant etiam a librariis contrahi. Veluti diversa nomina usu distinguebantur *Socrates* et *Sosicrates*; *Sophanes* et *Sosiphanes*; neque contrahebantur a Graecis nomina Σωτίθεος, Σωτίζος, Σωτηγίνης, et similia. Σωτίπατρος vocatur in Ep. ad Rom. xvi, 21., qui Act. Ap. xx, 4. est Σώπατρος, ubi quidem in aliquot Codd. legitur Σωτίπατρος: in uno vellem alterove sic ibidem sequentia scriberentur: Θεος. δὲ Ἀρισταρχος καὶ Σεκούδος καὶ Γάϊος, Δερβαῖος δὲ Τιμόθεος: ut corrigendum viderunt H. V. et Adr. Heringa. VALCK.

Ibid. 'H δὴ ὁ, τε οὐφανὸς) Auscultavi Eustathio, H. Stephano, Porto. Quid enim turbatissima perseverarent, praesertim cum subsequens ὅτι ferre alterum nequeat? Recte H. Steph. adscripsit Ovidianum, *Omnia naturae praeposta legibus ibunt, Parsque suum mundi nulla tenebit iter. Omnia iam fient etc.* WESS. — Vide nostram Var. Lect. S.